PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°-33.) /2025

ti~
N:
o '4-)
N
N
~

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A RECUPERAÇÃO DA a
ESTRADA, COM AÇÕES DE PATROLAMENTO E A CONSTRUÇÃO DE SAIDAS DE ÁGUA, NO TRECHO QUE

ó LIGA AS FAZENDAS PONTAL,TERCOLA, VALE VERDE, E PAREDÃO.
w

JUSTIFICATIVA
a

A recuperação da estrada é essencial para garantir a mobilidade dos moradores, segurança e o in
escoamento da produção agrícola na região. As ações de patrolamento e a construção de saídas de água são w
indispensáveis para melhorar as condições da via, prevenir danos causados pelas chuvas e assegurar o acesso w
às fazendas citadas, e vale ressaltar que na fazenda Vale verde possui um confinamento e a melhoria nessa

ó -,
r'. 1
ti
o
I1)
N
N
e-

U,
o

região se faz essencial.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 2 de dezembro de 2025

Edmilson Bezerra Jose Messias de Souza
Vereador - PT Vereador - Podemos

Poder Legislativo Munfctpa;
Santa Rita do Pardo-MS

PROTACC.t.O GERAL

N'_ pas

Q 4.cz5?~ 1
Servidor(a)

Página 1 de 1

D
o

cu
m

e
n

to
 c

ó
p

ia
 d

o
 o

ri
g

in
a

l a
ss

in
a

d
o

 d
ig

ita
lm

e
n
te

 p
o
r:

 E
D

M
IL

S
O

N
 B

E
Z

E
R

R
A